SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.083.921/0001-41

Rua Vicente Cortez, 298, Centro – CEP: 64.540-000 – Ipiranga do Piauí/PI
E-mail: seducipiranga@hotmail.com

otmail.com

CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 01/2026

O Sr. Prefeito Municipal de Ipiranga do Piauí, Estado do Piauí, FRANCISCO

ELVIS RAMOS VIEIRA no uso de suas atribuições legais, torna publica a chamada

dos candidados classificados para a contratação temporária, nos termos do Processo

Seletivo Simplificado Edital nº 01/2026, devendo os mesmos se apresentarem a

Secretaria Municipal de Educação no período de 27 de fevereiro a 02 de março de

2026, de posse dos documentos comprobatórios de acordo com o item 4.1 do edital

e abaixo específicados. O não comparecimento no prazo, implicará em desistência da

vaga.

Documentos para apresentação (02 cópias):

• Cédula de Identidade (R.G.);

• Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.);

• Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.) dos Pais;

• Comprovante de endereço;

• Certificado de reservista (Candidato masculino);

• Título de eleitor;

• Comprovante de voto na última eleição ou a justificativa da ausência;

• Comprovante de escolaridade e habilitação exigida;

• Certidão de antecedentes criminais;

• Dados bancários;

• Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).

ÁREA: CÓD. 001 – Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental Anos

Iniciais

1. SÂMIA MARIA VIEIRA ARAÚJO

2. CÍCERA ALVES CAVALCANTE NASCIMENTO

3. ADALGISA MOURA SILVA

4. LUZIMEIRE VIEIRA DE MOURA

ÁREA: CÓD. 005 – Professor de EF – Anos Finais – Ciências Naturais

1. BRUNA GONÇALVES PEREIRA

ÁREA: CÓD. 006 – Professor de EF – Anos Finais – Língua Portuguesa

1. INGRIDY LIMA DA SILVA

Gabinete do Prefeito Municipal de Ipiranga do Piauí-PI, 26 de fevereiro de 2026.

__________________________________

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA
Prefeito Municipal